
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 9/2019 – 15 de Janeiro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CATIA BRITO DOS SANTOS 1256950 CCS/NUBIBS 
12 a 14/12/2018; 
17 e 19/12/2018. 

23007.00032032/2018-62 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

GRENIVEL MOTA DA COSTA 1871157 CCAAB/NUGTESP 
02 a 04/1/2019; 

18/4/2019 
23007.00032374/2018-43 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

KARINA DE SOUZA SILVA 1755265 ASCOM/NURP 17, 18, 22 e 24/1/2019 23007.00000217/2019-32 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

VALDIR LEANDERSON CIRQUEIRA DE OLIVEIRA 1760968 COTEC/NUDMS 17 a 18/1/2019 23007.00000486/2019-44 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NUBIA DOS SANTOS SILVA 3082268 CAHL/NUGTESP 08/1/2019 23007.00000214/2019-16 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALEX DO NASCIMENTO AMBROSIO 2401210 COTEC/NUDMS 23/12/2018 a 06/1/2019 23007.00032333/2018-83 DEFERIDO 

RICARDO PACHECO REIS 1967589 CFP 24/12/2018 a 07/1/2019 23007.00000484/2019-98 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: LICENÇA CASAMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

GEYDISON GONZAGA DEMETINO 2261559 CETEC 17 a 24/12/2018 23007.00032003/2018-69 DEFERIDO 

MOISÉS BRAGA RIBEIRO 2259741 PROAD/NUENPI 26/12/2018 a 02/1/2019 23007.00000301/2019-92 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 9/2019 – 15 de Janeiro de 2019 
 

2/2 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 1.153, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar RONALD ANDRADE DE OLIVEIRA, Técnico em Assun-
tos Educacionais, Matrícula SIAPE 1310162, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 10 a 21/12/2018 a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CECULT, 
código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Marcos José de Oliveira Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 23, DE 08 DE JANEIRO DE 2019 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar RAPHAEL LIMA COSTA Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE 2257598, para exercer em substituição, no(s) 
período(s) de 16/01 a 05/02/2019 a função de Chefe do Nú-
cleo de Gestão de Programas e Projetos da PROGRAD, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titu-
lar, Natali dos Santos Andrade 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

PORTARIA Nº 26, DE 09 DE JANEIRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar LUIZ HAROLDO PEIXOTO DA SILVA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 283304, para exercer em subs-
tituição, no(s) período(s) de 02 a 27/12/2018, a função de 
Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo da Fazenda Experi-
mental do CCAAB, código FG–0002, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Elielson Lima Aquino. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 
PORTARIA Nº 29, DE 10 DE JANEIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar AILDA SANTOS DOS PRAZERES, Assistente em Admi-
nistração, Matrícula SIAPE 2267374, para exercer em substitu-
ição, no(s) período(s) de 08 a 22/01/2018, a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão PROPAAE – Campus CFP, código FG–
0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, 
Gerlan Cardoso Sampaio. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 


